

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty.

Table with 2 columns: Location (W Lwowie, Na Prowinco) and Price (Miesięcznie, Kwartalnie, Półrocznie, Rocznie).

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata z dostawą do domu w Lwowie należy układać w Burze Dzienników, ul. Karola Ludwika Nr. 9.

Prenumerata tak miejscowa jak i samojędzyczna winna się kończyć z końcem miesiąca, kwartału, półrocznia lub roku. Inne się nie przyjmują.

Dziś: św. Rafała ar. Jutro: D. 23 po Sw.

Adres redakcji i administracji: ulica Sykstuska l. 45.

Naczelnicy Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wchód słońca g. 6 m 58 Zachód 4 m 47

Długość dnia g. 10 m 9 Ubyte dnia 4 m.

# PRZEGLĄD

## polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratę należy się należało do Administracji

„Przegląd” we Lwowie przy ulicy Sykstuskiej L. 45. Zmiana zamiejscowej prenumeraty na miejscową i odwrotnie jest niedopuszczalna.

Prasa się prenumeratę przysyłać przekazywać pocztowemi, a nie w kopertach. Osoby przysyłające pieniądze w kopertach raczą dopłacić po 5 ct. do każdego listu.

Miejscową prenum. we Lwowie przyjmują: Traška J. Waśnogo, ulica Czarnieckiego 2.

### Przegląd polityczny.

Lwów 23 października.

Jak stary Dumas, który jadąc raz w deszcz ulęwny przez jedno z mikroskopijnych państw niemieckich, wykrzyknął: „To dzwina! Taki wielki deszcz w takim małym kraju!” — tak i my, patrząc na polityczną rozprawkę, wydaną trzy dni temu w Niemczech, możemy zawołać: „Dzwina! Taka mizerota, a tyle narobiła hałasu!”

Narobiła go ogromnie dużo w Cesarstwie niemieckim, sądzimy że niebawem narobi w całej Europie, ale dla czego? — o tem można mniemać tak i owak: może dla tego, że jest nawskróś w duchu dni dzisiejszych, t. j. tak pesymistyczna, że aż czarna; a może dla tego, iż podobno wyszła z bismarkowskich warsztatów.

Tytuł jej niemiecki taki: „Ableben oder annehmen. — Vorbereitung über den deutsch österreichischen Handelsvertrag, nebst einleitender Beurteilung der politischen Lage von Bornsen”. (Odrzucić czy przyjąć, — uwagi o austro-niemieckim traktacie handlowym, wraz ze wstępnym sądem o politycznym położeniu, — przez Bornsa, czyli Prusa).

Same uwagi o traktacie handlowym można stracić w jednym słowie: Odrzucić! — bo jest on tylko trybutem, który Niemcy mają płacić Austrii za polityczny sojusz. Ów wyraz „trybut” odrzuca przypomina Bismarka. On to wynalazł tę nazwę traktatów, który jeszcze w życie nie wszedł i — co więcej — nawet znany nie jest nikomu oprócz tych, co go układali. Argumenty autora są znane już z dziennika „Hamb. Nachrichten”, gdzie z bismarkowskiego natchnienia dowodzone od wczesnego wiosny, że zwycięża cel zbrojnych dla Austrii zabije niemieckiego chłopca, a ulgi otrzymane w zamian dla fabrykatów niemieckich nie wyjdą na korzyść przemysłu, bo Austria ma własne fabryki, które już silnie opowały swój rynek i z niego nie dadzą się wyrugować. Z tego traktatu wynika zatem jedno — że zboże austriackie, właściwie węgierskie, będzie z małym celem wchodziło do Niemiec, rolnictwo austriackie spożytkuje kosztem niemieckiego, które nieuchronnie popadnie w suchoć — i to jest właśnie trybut. Ten dawno znany tok rozumowania nasunął w pierwszej chwili przypuszczenie, że autorem broszury jest Bismark, lecz następne badania wykryły — o ile dało się wykryć — bez pomocy sądu śledczego — że pod pseudonimem Bornsa, autora wiać walczącego pięćmi pod chorągwią Bismarka, jest głośny jego powiernik Lothar Bucher. Wiga nie Bismark bezpośrednio, ale Bismark przez tubę odezwał się do publiczności. Ma się rozumieć, że jego sąg o położeniu politycznym ma niezaprzeczoną zdolność wzbudzania ciekawości. Słuchają wszyscy, co on powiedział, — posłuchajmy i my.

„Nie będę poruszał kwestii, czy Bismark przez to naraził się Cesarzowi, że mu odradził powtórnej podróży do Rosji, — mówi autor. — Faktem jest jednak, że ta druga podróż była zrozumiana w Petersburgu jako objaw słabości i niejako przyspieszyła sojusz franko-rosyjski. Późniejsze opublikowanie porozumienia anglo-niemieckiego było następstwem niezadowolnienia z podróży do Rosji. Sojusz franko-rosyjski, nawet w takim razie, jeżeli jest tylko ustny, niezmierznie utrudnił przyszłą politykę niemiecką. Przed cetera lata wojenne szanse niemieckie były lepsze niż są dziś, a jednak Bismark powstrzymał wówczas wojnę, bo się spodziewał, że mu się uda przez sojusz z Austrią powołać znowu wciągnąć Rosję do dawnego przymierza, doprowadzić do porozumienia austro-rosyjskiego, a wówczas postawa Niemiec względem Francji byłaby taka, że republika musiałaby albo się pogodzić z niemi, albo zejść na stanowisko państwa drugorzędnego, jak Hiszpania. Wprawdzie Bismark już wówczas liczył się z możliwością ustąpienia swego z kancelarstwa, ale nie sądził, żeby za dwa w rok jego dymisy zniechęciły rozumienie jego polityki i zupełnie znikną chęć jej kontynuowania. Dziś panuje ogólne przekonanie, że Niemcy są poręczy-

cieli nietylko całosci Austrii, ale nawet całosci Anglii. To właśnie przekonanie przechyliło Rosję na stronę Francji — związek ten będzie trwał dopóty, dopóki istnieje owo zapatrywanie. Jedynym człowiekiem, który może być uchylony, który przynajmniej może się podjąć te akcy z pewnymi widokami powodzenia, jest Bismark. Trka bowiem robota byłaby dalszym ciągiem pracy całego jego życia, całej jego polityki. A jeżeli powrót do tej polityki jest niemożliwy, tedy liczy na nieuniknioną wojnę.”

„Liczy na nią — gotujemy się do niej! A skoro się przygotowywać musimy, to już powiedzmy otwarcie, że lepiej jest dla nas, aby ona była przedź, niż później i czem przedź, tem lepiej. A jeśli idzie o to, aby ona była jak najmniej ruinująca, to znów powiedzmy otwarcie, że lepiej byłoby, aby podczas niej Bismark był kanclerzem, a Caprivi dowodził korpusem, niż żeby Caprivi pisał noty, a Bismark, jak marszałek polny, dowodził armią, przeznaczoną do obrony wybrzeży.”

Takie są w streszczeniu polityczne uwagi autora o sytuacji dzisiejszej: wojna jest nieunikniona, jeżeli Niemcy nie wrócą do polityki Bismarka, polegającej na tem, że się Rosję napowrót przyciągnie do trójcaśarskiego związku, i że się ją pogodzi z Austrią we wszystkich sprawach bałkańskich, a wtedy Francja albo się porozumie z Niemcami, albo zejdzie do szeregu państw drugorzędnych.

Zastanawimy się nad tem zdaniem. Bismarkowska polityka przyrzeka nam pokój, lecz wyobraźmy sobie, że z dwóch „albo” Francja nie przyrzeka nam pierwsze. Przecież wtedy bez wojny republika nie zejdzie do rządu państw drugiego stopnia. Spójrzmy teraz na Rosję. Bismark przyrzeka wciągając ją najowrót w sojusz trzech cesarzy. Czyż nad tem pracował wtedy, gdy rozpoczął gwałtowną wojnę ekonomiczną z Cesarstwem? czy może wtedy, gdy bankom niemieckim zakazał nabywać rosyjskie walory? Nie, on bynajmniej nie łagodził rozdrażnienia rosyjskiego, on je ciągnął dalej, a przeciwnie, po jego ustąpieniu, naciągnięte struny jakby trochę się wyciszyły. Oprócz tego, gdzieś dowód, że Rosja nasławiającą swą odosobnioną polityką, nienawidzącą Niemców aż do szalu, dałaby się na starą bismarkowską węgę? Bismark przyrzeka wiele, jak każdy konkurent, ale z pewnością sam nie wierzy, aby mógł dotrzymać. Jedyna tedy wartość broszury, że bez ogródek mówi o wypadkach nieuniknionych, ku którym logika rzeczy prowadzi Europę. Charakterystyczne jest, że nieurzędowi politycy we wszystkich krajach zaczynają o tem mówić tak stanowczo, urzędownie zaś niewzruszenie wierzą w długi pokój... i wciąż żądają nowych kredytów na wojsko lądowe, albo marynarskie.

Piszę nam z Wiednia: Dzienniki przejawiające zapatrywanie rządu, *Presse* i *Fremdenblatt* oświadczyły się stanowczo przeciw traktowaniu sprawy reformy wyborczej, gdyż jest ona niebezpieczna, a nadto jest polityczną, więc nie przystaje do sytuacji politycznego wawieszenia broni. Sprawozdanie o posiedzeniu komisji dla tej sprawy wzięte przez pisma wiedeńskie z *Narodnich Listów*, a powtórzone i przez niektóre polskie dzienniki jest bałamutne i mylne. Dopiero *Przegląd* przyniósł tu relację prawdziwą, a prawdziwą zmianę miała tylko *Extrapost*. Uwagi *Fremdenblattu* oparte są na relacji *Przeglądu*. *Deutsche Zig*, tylko obstała za zaprowadzeniem powszechnego głosowania, choćby z pod ustawy tej Galicji, Bukowiny i Dalmacji uchylono, bo, powiada, lepszy rydz, jak nie, być zrobilibyśmy. Nasi rzekomu demokraci, którzy coraz jawniej lud wiewski za przedmiot hecy agitacyjnej sobie obierają, muszą być cierpliwi. Jeszcze godzina na eksperyment z *suffrage universel* w Austrii nie wybita. Warto również zanotować, że nasi demokraci i liberalowie w sprawie tej zapala się do basół kosmopolitycznych, ale o autonomii kraju milczą, a przecież określili poseł hr.

stadnicki, że idzie tu przedewszystkiem o konsekwencyjne zasady autonomizacji.

Sposób robienia hałasu sprawą kolejową, użyty przez niektóre nasze dzienniki, zaszkodził niemało sprawie. Narobiono wrzawy, że idzie o polityczną kwestję, że idzie o decentralizację, podczas gdy sprawa ta jest tylko ekonomiczną, handlową, chlebową i jedynie przez te trzy względy narodową.

Fraza naszych dzienników stały się powodem, że tutaj poważne pisma podniosły protest przeciw akcy Koła polskiego, jak gdyby Koło, za nieakt, niedyskrecyj i przesadę dzienników mogło odpowiadać. *Fremdenblatt* pisze dzisiaj: „Rząd może wdać się tylko w takie rozszerzenie atrybucyj dyrekcyj kolejowych, które są usprawiedliwione potrzebą ułatwień w ruchu technicznym, a nie względami prowincjonalnemi. Wzrost sieci kolejowej wymaga, żeby organizacja ruchu do tego wzrostu przystosowała, a więc rozszerzy agendy dyrekcyj, bez szkody dla jednolitości ruchu. Lecz modyfikacje ze względów technicznych nie mogą być łączone z żądaniem prowincjonalnemi natury wyłączenia politycznej. Program mowy tronowej i sytuacja aktualna wyłącza takie polityczne momenta.” — Owoż nie pisałby *Fremdenblatt* w ten sposób, gdyby nasze dzienniki nie szerzyły bałamuctwa. Zamiast o polityce należało mówić o chlebie — o czem i *Fremdenblatt* zgola zapomina. Nam potrzeba gwarancji, że koleje w Galicji będą zawsze obsadzone Polakami, że przemysł krajowy będzie zawsze dostawał dla kolei, że potrzeby krajowe będą zysływie i rzeczowo w centralnej dyrekcyi broniłone. Potrzeba nam zatem rozszerzenia agend dyrekcyj w Krakowie i we Lwowie, rozpisywania dostaw tylko w kraju dla krajowych kolei, referentów Polaków w centralnej dyrekcyi, skuteczne zastępstwo kraju w radzie kolejowej, pomonżenie w niej naszych delegatów.

To wszystko nie polityka, nie decentralizacja, nie federalizm, ale względy techniczne, ekonomiczno-handlowe, przemysłowe, chlebowe i narodowe — a te względy — ale tylko te, wcale z postulatami ministerstwa wojny nie kolidują.

Od posła Dawida Abrahamowicza otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: „Jakkolwiek, chcąc postawiać nieprawdziwe sprawozdania *Dziennika Polskiego* i *Kuryera Lwowskiego* o działalności mej w Sejmie i w Radzie państwa, zmuszony byłbym każdą uśmiętnić zmianę, o mnie poddać sprostowaniu, czego oczywiście nie czynię, te jednak tym razem wyjątkowo, z uwagi na ważność spraw, mam sobie za obowiązek oświadczyć, iż podane w *Dzienniku Polskim* z 19 b. m. dwa sprawozdania o moich przemówieniach, a mianowicie w komisji Rady państwa dla reformy ordynacyi wyborczej i w Kole polskiem, są wręcz nieprawdziwe. I tak:

- 1. Nie mówiłem, bo nawet nie mogłem mówić w powołanej komisji, iż Galicja reformy ordynacyi wyborczej nie potrzebuje, albowiem nie jestem wprost jej członkiem.
- 2. Nie domagałem się również milczenia ze strony Koła polskiego w czasie dyskusyj jenerałów nad budżetem, gdyż sam zapropnozowałem, by imieniem Koła polskiego mówiono dopiero przy dyskusyj ogólnej nad ustawą finansową — co też i Koło polskie postanowiło.

Wieleń 23 października 1891. Dawid Abrahamowicz.

### Korespondencje.

Poznań 17 października. Piękna pogoda sprzyjała kopaniu kartofli i buraków cukrowych Owóż powszechnie zainteresowane budził przedewszystkiem zbiór kartofli. Przy dzisiejszej bowiem drożyznie zboża chybionu urodzaj kartofli stanowiłby prawdziwą kłeskę ekonomiczną. Tymczasem przekonujemy się coraz więcej, że początkowe wieści o chybyionym jakoby zupełnie tegorocznym urodzaju kartofli grzeszą spo-

ną dozą przesady. Wprawdzie wykazy urzędowe, podług których zbiór tegoroczny kartofli w Pruskiej wyniesie 188.302.000 centarów podwójnych, czyli blisko o 17.000.000 cent. podwójnych więcej niż w roku zeszłym, nie mogą rościć pretensyj do dokładności, bo pamiętać o tem należy, że w interesie rządu leży wyustaować w możliwie korzystnym świetle rezultaty zbioru, aby nie zwiększać i tak już groźnego niezadowolnienia uboższych warstw ludności. W każdym jednak razie, opierając się na własnym doświadczeniu, oraz na danych, zebranych z innych źródeł, twierdzić możemy, nie przesadzając, że zbiór kartofli u nas nie jest gorzej od średniego. Na nizko położonych, ciepłychch od nadmiaru wilgoci gruntach wygnili kartofle, lecz na tego rodzaju polach w ogóle rzadko sadzą tę okopowinę; natomiast na gruntach suchych wydały zbiór bardzo przyzwolny. Na piaskach zał Brandeburgii, będących w wysokiej kulturze, zbiór kartofli w tym roku podobno jest obfitszy niż kiedykolwiek przedtem. Wobec tego widmo głodu, którem do dziś dnia jeszcze straszę opinię publiczną dzienniki wolno-handlowe i socyalistów, wiele straciło z początkowej swej grozy.

W ogóle coraz więcej utrwalał się tutaj przekonanie, że początkowe obawy co do trudności wyżywienia ludności w tym roku nie mają rzeczywistych podstaw. Drożyzna, i to bardzo dotkliwa, istnieje bez kwestyj, lecz od niej do głodu bardzo daleko. Olbrzymi napływy zagranicznego zboża spowodowany przesadzonemi wieściami o tutejszym nieurodzaju, wywołał nawet dość znaczną w ostatnich czasach niżkę cen zboża na targach naszych. Co prawda, ceny te i dzisiaj, przynajmniej w porównaniu z poprzednimi latami, należy uważać za bardzo wysokie, nie są one jednak wygórowane. Chodzi tylko o to, jak się kształtują ceny później, gdy zapasy, nagromadzone w głównych ogniskach handlu, będą spożyte.

Dla naszej własności ziemskiej rok bieżący jest względnie dość korzystny, ilościowy bowiem niedobór z górą pokrywały wysokie ceny ziemiopłodów. Przeto, co rzeczą także jest dość ważną, popyt na wytwory produkcji rolnej bardzo się ożywił. Gdy w kilku latach poprzednich rolnik był zmuszony napraszać się kupcom ze swoim towarem, obecnie handlarze oblegają formalnie producentów rolnych, ofiarując im możliwie korzystne warunki. Te więc jednostki, które stoja jako tako silnie pod względem ekonomicznym, ze spokojem spoglądają mogą w przyszłość. Jeśli mimo to coraz częściej dochodzą nas wiadomości o tranzakcyach, dokonywanych mianowicie na rzecz komisji kolonizacyjnej, to smutny ten objaw tłumaczyć się przedewszystkiem faktem, że znaczna część naszej większej własności ziemskiej w skutek tych lub owych dawniejszych przyczyn znajduje się w obecnej chwili w tak trudnem położeniu, że nie może jej pomóżyć rok jeden, choćby najkorzystniejszy.

Ubezpieczenie robotników, powitane z takim niedowierzaniem i niechęcią, zwłaszcza w sferach rolniczych, zaczyna wydawać owoce, które w zupełności omiły obawy, żywione początkowo względem tej instytucji. Zapewne, ubezpieczenie to obarcza nowymi ciężarami materialnemi pracodawców, a sama manipulacja askursacyjną wymaga wiele czasu i zachodów, ale niedługości te wyungradząją innego rodzaju korzyści, a przedewszystkiem widoczne już dzisiaj, po rocznem niepełnieniu istnienia nowego prawa, polepszenie stosunków pomiędzy pracownikiem a pracodawcą. Robotnik, widząc zapewnioną swą przyszłość, z daleko innem uczuciem bierze się do pracy niż dał wnieć, gdy po steraon sił lub okaleczeniu w skutek nieszczęśliwego wypadku czekał go los zebraćcy. Obecnie liczne już jednostki korzystają z emerytury. Emerytura ta, której najniższy stopień wynosi 300 marek rocznie, zapewnia robotnikowi wiewskiemu byt dosyć przyzwoity, tem więcej, że większa część tych emerytów jest jeszcze zdolna do łatwszej pracy i w ten sposób może powiększyć swoje dochody. Przekonanie wreszcie, że otrzymywany fundusz nie jest żadną jałmużną, lecz słusznem, przepisaniem prawem wynagrodzeniem

za poniesione trudy, niemało się przyczynia do podniesienia moralności pomiędzy ludnością robotniczą. Wieg też początkowo niedowierzanie robotników do ubezpieczenia zniknęło dzisiaj, gdy poznano dokładnie błogie następstwa tej instytucji. Jednem z następstw nowego prawa jest także zmniejszenie się wychodźstwa wiewskiej ludności robotnicznej do zachodnich prowincyj państwa. Natomiast emigracya zamorska w tym roku większe niż kiedykolwiek przybrała rozmiary. I tak na 80.610 osób, które do końca sierpnia r. b. wycunowowały z Niemiec, 14.732 osoby przypadają na W. ks. Poznański, a 10.956 na Prusy zachodnie. Ludność więc dwóch tych prowincyj, stanowiącą zał dwie piętnastą część ludności Niemiec, dostarczała prawie trzeciej części emigrantów.

Najsielszego kontyngensu wychodźców do starzającej północnej i wschodniej powiaty W. Ks. Poznańskiego a więc te okolice, w których najeenergięniej operuje komisya kolonizacyjna. Objaw ten daje się wytłumaczyć bez trudności. Kolonisci przybywający z rodzinami na swoje osady, nie potrzebują obcych robotników. Każdy więc wypadek rozparcelowania majątku ziemskiego polnżawia zarobku setki miejscowych robotników rolnych, którzy w znacznej części udają się za morze szukać nowych siedzib. Tak więc instytucya, mająca pomiędzy innymi także na celu zapobieganie zbyt niemożliwemu wyludnieniu się wschodnich prowincyj państwa, pośrednio przyczynia się do zwiększenia emigracyi. Co prawda, działalność ta kolonizacyjna nie posiada się zbyt szybkiem krokiem, zawsze jednak kolonisci, którzy przybyli w ostatnich latach, reprezentują już pospółu ze swemi rodzinami kilka tysięcy głów.

Jak się zresztą dowiadujemy z dość wiarogodnego źródła, w działalności komisji ma wkrótce nastąpić zasadnicza zmiana. Otóż w obec coraz większej trudności obsadzenia nabytych majątków ziemskich odpowiednim materjałem kolonizacyjnym, sama działalność parcelacyjna odtąd będzie odgrywała mniej ważną rolę. Natomiast znaczna część nabytych już lub nabywanych dopiero majątków ma być zamieniona na tak zwane domeny królewskie, pozostające pod administracją rządową, grunta zaś lichsze ulegną zadrzewieniu i zwiększą obszar lasów królewskich. W zamian za to projektowana jest parcelacya domen królewskich w zachodnich prowincjach monarchii, gdzie w skutek silniejszego zaludnienia i większej zamożności miejscowej ludności pojedyncze parcele chętniej znajdują nabywców. W ten sposób komisya kolonizacyjna, zamiast rozdrobić większą własność ziemską w W. Ks. Poznańskim i w Pruskiej Zachodnich, przefunduje się do większego jeszcze wytworzenia latyfundiów, uważanych przecież od niejakiego czasu nawet w sferach rządowych za jedną z głównych przyczyn obecnego zastoju rolniczego.

W celu przeciwdziałania komisji założony przed trzema laty Bank Ziemiński, mając początkowo do walki z rozmaitemi rodzajami trudnosciami, a przedewszystkiem z brakiem odpowiedniego kapitału obrotowego, niewiele zrazu robił.

Z czasem jednak dzięki mianowicie swej sprężystej obecnej dyrekcyi, dawał coraz więcej znaków życia, rozwijał się coraz korzystniej. Bank ten w czasie swego trzydzielnego istnienia rozparcelował ogółem 18,500 morgów, wartości 2,600,000 marek; z tego sprzedano 14,500 morgów za sumę 2,000,000 marek. Jeśli się zważy, że kapitał zakładowy Banku Ziemińskiego wynosi tylko 1,000,000 marek, że wreszcie korzystnej działalności tej instytucji przeciwstawiają się liczne przeszkody administracyjnej i policyjnej natury, to powyższemu rezultatom trudno odmówić poważnego znaczenia, a dyrekcyi szczerzego uznania. Bank dał w r. z. 4 prc. dywidendy, czyli tyle, ile dają przeciętowo tutejsze instytucje finansowe, stanowi więc dość korzystną lokacyę kapitałów. W obec tegu uchyły w ostatnich czasach głosy, odmawiające Bankowi Ziemińskiemu charakteru przedsiębiorstwa finansowego, a nazywające tę instytucyję filantropiją. Oprócz Banku zajmuje się także parcelacyą

### JABŁUSZKA ZIELONA (OBRAZEK).

Noc była tak ciemna, że ani jednej gwiazdki, ani jednego punktu jasnego na niebie widzieć nie było. Że granica pomiędzy ziemią a sklepieniem niebieskiem, przestała się całkiem znaczyć na widnokręgu; nawet smugi lasów ciemnych, zwykłe widoczne, nie były czarniejsze od reszty światła, złane z nim w jedną otchłań ciemności.

Zdaje się, że w noc taką nawet matka ziemia zabłądziłaby w swoim biegu i gdzieś w przestworzu o sąsiednią gwiazdę uderzyć...  
Ale gdzie tam!...  
Nietylko ona snuła się jak dawniej, wiedząc dokąd dąży, lecz gdzieś po jej północnej skorupie szumiał podciąg, biegąc z szalona szybkością, świecąc z przodu jak wilk, dwoma ślepiami, świecząc, dymiąc, wyrzucając z siebie snopy iskier czerwonych i drwiąc nietylko z ciemnicy, ale z zimnego wichru, przenikliwym deszczem napojonego...  
W przedziale „da dam” jedna tylko znajdowała się kobieta. Rzucona niedbale na siedzenie, prawą rękę podłożyła pod głowę, lewą opuciła na dół i leżała tak bez ruchu, bez najmniejszego znaku życia, iż na pierwszy rzut oka sądziłbyś że śpi. Dopiero wpatrzywszy się, użalbyś przy niepewnem, niespokojnem świetle dwóch

lamp przyćmionych, że ta kobieta bez ruchu i uczucia na pozór, miała oczy jasne, szeroko otwarte, któremi bez drgnienia żrenicy patrzyła gdzieś w dal bardzo, bardzo odległą, zdając się wzrokami przebiegać nieprzebrane ciemności królestwo, obejmujące świat cały jakoby pierścieniem żalobnym...  
Smukła, wytworna postać kobiety zaczęła się poprawnym rysunkiem na czerwonym cie siedzenia, odbijając odeń szarym, elegancjnym płaszczem podróżnym, który nie zdołał całkiem utać kształtnej chod wiotkiej kibici. Na śliczne, białe czoło spadały z pod matego kapelusika ciemno blond włosy, a piękny z lekka zakrzywiony nosek z rozdgtemi troszkę nozdrzami i maile, ale wydatne usta, dopełniały całości, interesującej a dystygnowanej zarazem. Wszystko to wraz ze szczygami ubrania i podróżnych przyborów, cechowało od razu kobietę z najlepszego towarzystwa, światową a przyzwoitą...  
Oczy tylko dziwnie były. Jasne i piękne miały jakiś półtyśk szklisty, a wyraz zmęczenia i smutku zarazem. Zrenicza ntkwiona w jeden punkt, dla niej tylko widzialny, rzucała niekiedy błysk fosforyczny, i mieniła się, jakby myśl odbijająca, niespokojna a trwożliwa.  
Właścicielką oczu pięknych choć smutnych zdawało nie obchodzić nic, co się na oko niej działo. Nie zważała na ciemność straszliwą, nie widziała drgania światła w wagonie, odbijających się w czarnych szybach, w które siekił deszcz, wygrzywając na nich dyszkantem tony fałszywe, nie czuła ruchu pociągu, nie słyszała świst lokomotywy, nie zwracała uwagi na miliony iskierek, przelatujących za oknem, ani na mgliste światelka domków dróźniczych, jedyne oznaki, że za pociągiem istnieje życie na ograniczłej ciemnym

mrokiem ziemi. Trwało tak bardzo długo; może godzinę, może dwie, może dłużej.  
Po raz dziesiąty lokomotywa wydała świst przeciągły, potiąg zaczął się chwiać, i skrzypanąwszy niemile, zatrzymał się przed stacją.  
Chwilę było cicho. Następnie dał się słyszć ruch na korytarzyku wagonu. Potem drugi od przedzieku damskiego się otworzył, najpierw wszedł lokaj, w przemokłej liberji, postawił walizkę małą u góry, na siedzeniu położył dwa zawiązki, torebkę, szal i kocz podróżny, potem wyszedł przytrzymując drzwi, przez które szybko i ze stanowczością w ruchach weszła druga kobieta w ciemnym płaszczu, zasłonięta szczyelnie na twarzy i na pól do drzwi zwrócona, rzekła: „Już wszystko?”  
— Wszystko — odpowiedział lokaj, zamknął drzwi na skłincenie paoli i poszedł sobie.  
Nowo przybyła, zanim usiadła, spojrziała na walizkę u góry, policzyła wzrokiem dwa zawiązki, torebkę, szal i koc podróżny, a znalazszy wszystko w porządku, zalała miejsce i zaczęła wznosić głowę z nieprzejrzystej zasłony.  
Przez ten czas druga kobieta nie zmieniła wcale pozycyi. Tylko brwi ściągnięte zdawały się świańczyć, że jej ten napad nie jest miłym. Wzrok przestał patrzeć gdzieś w dal tajemniczą, a zwrócony ku przybyłej, zadawał jakby nieme pytanie, dla czego przerwano jej dumania, smutne, ale samotne...  
W miarę przecię, jak nowo przybyła odśladniała coraz więcej twarz z krpującą jej wiewdzo, właścicielką smutnych oczu zaczęła jej się coraz pilniej przypatrywać, prostując się powoli na siedzeniu. Kiedy zaś zszlona całkiem z twarzą opadła, obie kobiety stanęły nagle na równe

nogi przed sobą i wykrzyknęły prawie równocześnie: — Maryniu!... — Janinko!...  
— Zaraz potem padły sobie w objęcia i trzymały się tak długo w serdecznym, przyćmionym uścisku. W początku tym musiało być wspomnienie lat najmłodszych i złudzeń pierwszych i snów panińskich razem śnionych bo kiedy się rozdzielili, miały obydwie oczy wilgotne i wyraz prawie szczęścia na twarzy. Usiadły naprzeciw siebie, trzymając się za ręce i w oczy sobie patrząc. Siadziały tak czas pewien, nareszcie rzekła blondynka ze szklistemi oczyma: — Jak ty, Janinko, nic a nic się nie zmieniłaś! Te same oczy, wielkie czarne, a takie spokojne, a takie rozsądne jak dawniej. Ta sama łagodność wyrazu twarzy, usta prawie dziecięcym uśmiechem rozchylone, czoło ani jedną nie zaciemnione chmurką, gładkie, jasne... Pewnie szczęśliwa! Tylko może troszkę troszczykę utylas.

Cieniste, długie rzęsy Maryni opadły na dół, aż ku policzkom, a z piersi westchnienie się wyrwało. Nie rzekła nic. Janina spojrziała na nią głęboko swem aksamitnem, spokojnem okiem i mówiła dalej: — Obiedwie zbliżyły się zaledwie do trzydziestki. Wszak to podobno wiek najpiękniejszy i najbardziej bezpieczny zarazem dla kobiety. Przynajmniej, że nie czuję tego niebezpieczeństwa. Ale czuję się młoda, wesoła, prawie szczęśliwa. Taką i ciebie pamiętam. Czemu więc dziś tak smutnie na dół patrzysz? Spójrz mi w oczy jak dawniej i mów. Maryniu podniosła swój jasny, melancholijny wzrok na mówiącą i rzekła po chwili: — Po co mówić o terażniejszości? Czyż mi nie mamy milionów dawnych wspomnień, które nas wiążą, które się w życiu nam wplóły, jak kwiaty przelichne, wonne, a nigdy nie wiedziona? Czy ty pamiętasz to wszystko? — Czy pamiętam? — zasmiała się Janina. — Czy pamiętam, ale widzę, słyszę, czuję, jestem cała w tych wspomnieniach, mianowicie, kiedy na ciebie patrzę... widzę się dzieckiem, dziewczynką, podlotkiem, panią, narzeczoną, męzaką młodą, bo przecież przytem wieszkiem i w tem wszystkim zawsze ty byłaś przyjaciółką, druchną, powiernicą. A z całej tej wiazki wspomnień pozostało mi tylko to, co było dobre, wesołe i przyjemne. W bukiecie wspomnień nie pamięta się kolców, tylko same róże, ich won i barwę. Wszak wiesz, Maryniu? Czy i ty doświadczałaś, że to tylko dawne czasy się przypominają?... (Dokończenie nastąpi.)



potrzebuje coraz to więcej inteligentnych i fachowo wykształconych osób, osobliwie w poszukiwaniu...

W uwzględnieniu tej potrzeby i kilkakrotnie powtarzanych życzeń reprezentacji kraju i sier interesowanych...

Krajowe towarzystwo naukowe jest tego przekonania, że sam rząd lub kraj przeznaczają na ten cel...

Z przyjemnością wypada tu podnieść, iż jak zawsze, tak i tym razem przedsiębiorcy nauki, oraz właściciele fabryk i zakładów narzędzi wiertniczych...

Pp. docentom Syroczyńskiemu i Zolozieckiemu życzymy, aby ich praca wydała dla polskiego przemysłu naukowego obfite plony.

Zmarli. Pelagia z Zygmontowskich Wilkowska, urodzona w roku 1817, zmarła we Lwowie. Antoni Graber, magazynier kolei Karola Ludwika...

Samobójstwo polskiego artysty w Paryżu. Z Paryża pisał nam: Przed kilkoma dniami znaleziono w parku Saint-Cloud zwłoki młodego, około 30 lat...

Teatr. Dziś (23) w piątek wieczorem po raz pierwszy: „Bankructwo“, sztuka w 4 aktach Björnsterne Björnsa...

Wielkie żałoby. Żył on z słynnym rzeźbiarzem profesorem Beemem. Dnia 10 b. m. był u niego po raz ostatni i skarzył się przed nim...

Mały Świątek. Czasopismo obrazkowe dla dzieci. Nr. 31 tego pisma zawiera: Mały artysta (Rauke Korczalski) z portretem. Obrazki z dziecięcych lat...

Nowe monety. Cesarz Wilhelm II pamięta nawet o drobniostkach. Ledwo zapuścił brodę, a już pomyślał o tem, iż dotychczasowe jego popiersie na monetach nie odpowiada rzeczywistości...

Siedmiesięcioletnie trojczki. W mieście Torrington, w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej, miejscowe obywatelstwo uczciło jubileuszowym bankietem trzech swych współobywateli...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Przyjechali do Lwowa dnia 23 października 1891. HOTEL FRANCUSKI. K. Zaremba z Adamówki. S. Gnatowski, Z. Gnatowski z Ukrainy...

Wiedeń 23 października. Cesarz spędził wieczór wczoraj w arcyksiężcu Karola Ludwika, który przybył tu w południe z arcyksiężną Marią Anuncyją...

Wiedeń 23 października. Cesarz spędził wieczór wczoraj w arcyksiężcu Karola Ludwika, który przybył tu w południe z arcyksiężną Marią Anuncyją...

Wiedeń 23 października. Cesarz spędził wieczór wczoraj w arcyksiężcu Karola Ludwika, który przybył tu w południe z arcyksiężną Marią Anuncyją...

Wiedeń 23 października. Cesarz spędził wieczór wczoraj w arcyksiężcu Karola Ludwika, który przybył tu w południe z arcyksiężną Marią Anuncyją...

Wiedeń 23 października. Cesarz spędził wieczór wczoraj w arcyksiężcu Karola Ludwika, który przybył tu w południe z arcyksiężną Marią Anuncyją...

Wiedeń 23 października. Cesarz spędził wieczór wczoraj w arcyksiężcu Karola Ludwika, który przybył tu w południe z arcyksiężną Marią Anuncyją...

Wiedeń 23 października. Cesarz spędził wieczór wczoraj w arcyksiężcu Karola Ludwika, który przybył tu w południe z arcyksiężną Marią Anuncyją...

Wiedeń 23 października. Cesarz spędził wieczór wczoraj w arcyksiężcu Karola Ludwika, który przybył tu w południe z arcyksiężną Marią Anuncyją...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Wiedeń 21 października. Książka Neapoli przybył tu wczoraj po południu, złożył wizytę królowej rumuńskiej, a wieczorem odjechał do Monzy...

Literatura i Sztuka.

Niedzielný koncert Myszygi na rzecz Towarzystwa oświaty ludowej, będzie wspaniałą biesiadą artystyczną! Sam koncertant stanie aż czterzy razy na estradzie i wykona arcydzieła swego repertuaru...

Rozmaitości.

Nowe monety. Cesarz Wilhelm II pamięta nawet o drobniostkach. Ledwo zapuścił brodę, a już pomyślał o tem, iż dotychczasowe jego popiersie na monetach nie odpowiada rzeczywistości...

Część ekonomiczna.

Na wtorkowy targ na nierogaciznę w Wiedniu przyprowadzono 4313 sztuk galicyjskiej nierogacizny i płacono od 33-35 zł., za towar najlepszy 38 do 39 zł. za 100 kilogr. żywej wagi...

Telegramy „Przeglądu“

Paryż 23 października (pr.). Wybuchł wczoraj znowu lekarzy szpitala Lariboisiere załogodono tem, że dyrekcja przyjęła napowrót tego sekundaryszki, którego wydalila była za nie sprawowanie się.

Przebiegi kolejowe

Do Lwowa przychodzą: Z Krakowa 4:08 8:50 9:28 7:15; Z Podwołoczysk 2:20 7:80 8:16; Z Podwołoczysk na Podzamcze 2:08 7:01 7:38; Z Bukaresztu, Jass, Suczawy, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa 7:58 1:57; Z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa 6:58; Z Suchoj, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Strycja 8:45; Z Kolomyj, Stanisławowa i Husiatyna 11:57; Ze Stanisławowa, Budapesztu, Munkacza, Ławocznego i Strycja Z Pestu, Ławocznego, Nowego Sącza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Munkacza 11:47; Z Sokala i Belzca 8:25; Z Rawy 4:21; Ze Lwowa odchodzą: Do Krakowa 2:28 4:20 7:20 8:80; Do Podwołoczysk 4:11 9:50 10:35; Do Podwołoczysk na Podzamcze 4:22 10:15 11:06; Do Zimnowody-Rudna 4:20; Do Suczawy, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu 9:15 10:23; Do Stanisławowa, Czerniowiec, Jas i Bukaresztu 4:29; Do Stanisławowa i Kolomyj 5:23; Do Strycja, Ławocznego, Munkacza, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna 8:23; Do Strycja, Chyrowa, Suchoj i Stanisławowa 10:49; Do Strycja, Stanisławowa, Husiatyna, Ławocznego, Pestu, Chyrowa, Nowego Sącza i Munkacza 6:28; Do Sokala 9:34; Do Rawy 6:18; Uwaga: Godziny podkradone majątki, oznaczają poruczą od godziny 6 wieczór do 5 min 59 rano.

Przebiegi kolejowe

Do Lwowa przychodzą: Z Krakowa 4:08 8:50 9:28 7:15; Z Podwołoczysk 2:20 7:80 8:16; Z Podwołoczysk na Podzamcze 2:08 7:01 7:38; Z Bukaresztu, Jass, Suczawy, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa 7:58 1:57; Z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa 6:58; Z Suchoj, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Strycja 8:45; Z Kolomyj, Stanisławowa i Husiatyna 11:57; Ze Stanisławowa, Budapesztu, Munkacza, Ławocznego i Strycja Z Pestu, Ławocznego, Nowego Sącza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Munkacza 11:47; Z Sokala i Belzca 8:25; Z Rawy 4:21; Ze Lwowa odchodzą: Do Krakowa 2:28 4:20 7:20 8:80; Do Podwołoczysk 4:11 9:50 10:35; Do Podwołoczysk na Podzamcze 4:22 10:15 11:06; Do Zimnowody-Rudna 4:20; Do Suczawy, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu 9:15 10:23; Do Stanisławowa, Czerniowiec, Jas i Bukaresztu 4:29; Do Stanisławowa i Kolomyj 5:23; Do Strycja, Ławocznego, Munkacza, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna 8:23; Do Strycja, Chyrowa, Suchoj i Stanisławowa 10:49; Do Strycja, Stanisławowa, Husiatyna, Ławocznego, Pestu, Chyrowa, Nowego Sącza i Munkacza 6:28; Do Sokala 9:34; Do Rawy 6:18; Uwaga: Godziny podkradone majątki, oznaczają

27) VENDETTA HISTORIA ZAPOMNIANEGO przez M. CORELLI. Przekład z angielskiego. TOM PIERWSZY.

(Ciąg dalszy.) Turkot powozu, który zatrzymał się przed domem przerwał naszą rozmowę. Spojrzałem badawczo na Gwidona. Spodziewasz się pan gości? — spytałem. — Zmieszają się, uśmiechał i wahał. — Nie jestem pewny — rzekł — ale zobaczę. I wybiegł z pokoju. Skoczyłem z krzesła...

Jakże olśniewająco piękna była! Patrzałem na nią z tym samym zachwytem i czarem, jak wtedy gdy ją ujrzał po raz pierwszy. Czarna sukienka, długi welon krepowy na jasnych włosach, cały strój załobny...

Wstrzymała się we drzwiach na chwilę, spojrzała na mnie, potem rzekła z ujmującym uśmiechem: — Niepodobna się omylić! Wszak widzę przed sobą znacznego hrabiego Olivę? — Bez wątpienia — odpowiedziałem z lekką ironią...

Chciałem odpowiedzieć, ale nie mogłem. Usta miałem suche i zacisnięte, w gardle dawał mnie ból rozpaczy, nieopisanie wzruszenie. Skłoniłem się tylko. Ona przystąpiła tym razem i podając mi obie ręce z piśczętliwym wdziękiem, który mnie zawsze zachwycał...

— Jestem hrabina Romani — rzekła, wciąż uśmiechnięta. — Słyszysz o signora Ferrari, że pan masz zamiar zwiedzić jego pracownię, dziś po południu, nie mogłam oprzeć się pokusie, aby nie podziękować panu za prawdziwie królewskie dary, które mi przysłał. Przekładane to są klejnoty i serdecznie za nie dziękuję. Ująłem jej ręce i ścisnąłem tak mocno, że pierścionki na palcach musiały wbić się w jej ciało, choć była nadto dobrze wychowana, aby zdradzić się z bólem...

Tymczasem odzyskałszy już panowanie nad sobą, gotów byłam rolę odegrać. — To ja winienem dziękować pani — odrzekłem — za zaszczyt, jaki uczyniłaś mi przyjmując te drobiazgi, zwłaszcza w czasie, gdy zimny blask diamentów może razić niemile twoje rozżalone serce wido. Wierzę, że głęboko współczuję twoją żalobę! Gdyby żył mój pan, to same klejnoty dostałabyś w darze od niego, o ileż miłsze byłyby wtedy w twoich oczach! Dumny jestem, że raczyłaś przyjść je z tak niegodnej ręki, jak moja. Gdym mówił, ona bladła i patrzyła na mnie z powagą...

— Ha! ha! złapał się pan! — zawołał śmiejąc się. — Ubożyliśmy to razem, pani i ja, a pani panna ześże niespodzianie. Nie było wiadomem, kiedy pan ześże odwiedzić hrabinę, a ona nie mogła się uspokoić, póki nie podziękowała, więc urządziłem spotkanie. Wyznaj hrabio, że jesteś zachwycony. — Bez wątpienia — odpowiedziałem z lekką ironią...

kłóży nie był zachwycony wobec tylu wdzięków i młodości! Pochlebiam mi przytem niezmiernie, że hrabina Romani zgodziła się na poznanie mnie w czasie, który oczywiście jest dla niej czasem smutku i pustelniczego samotności. Na te słowa lica mojej żony powlekły się chmurą żalu i tkliwości. — Ah! biedny Fabio — westchnęła. — Jak to okropnie pomyśleć, że nie może już powitać pana! Jakby on był rad zobaczyć przyjaciela ojca, on, który ojca tak kochał! Wierzyć nie mogę, że on nie żyje; to było tak nagłe i straszne! Myślę, że nigdy już się nie otrząsnę po tym ciosie!

— Pocięz się pani — rzekłem zimno — Czas wkrótce uleczy rany istoty tak pięknej i młodej jak pani. Osobiście bolewałam wiele nad śmiercią twego małżonka, ale radzę nie poddawać się żalowi, które jakkolwiek szczerze, są bezużyteczne. Przed panią jest jeszcze życie całe i gotuje ci przyszłość tak piękną jak na to zasługujesz! Uśmiechnęła się, a iży jej znikły jak rosa poranna pod promieniem słońca. — Dziękuję, hrabio, za dobre życzenia — rzekła — od pana w części zależy początek moich dni szczęśliwych. Wszak zaszczycisz mnie swemi odwiedzinami? Dom mój cały jest na usługi twoje! Zawałałem się. Ferrari spoglądał filutnie. — Hrabina nie wie o pańskim uprzedzeniu do towarzystwa kobiet — rzekł do mnie drwiąco. — Rzućmy nam lodowate spojrzenie i zwróćmy się do odpowiedzi na moją żony: — Signor Ferrari ma słusność — rzekłem ciszej. — Bywam często tak źle wychowanym, że...

unikam towarzystwa kobiet, ale niestety! jestem bezbronny wobec uśmiechu anioła. Skłoniłem się przed nią głęboko. Rozjaśniła się jej lica — nad wszystko się biebie kochała i chęć podboju obudziła się w niej natychmiast. Przyjęła z rąk moich szklankę wina i utkwiała we mnie z namiętnym promiennym oczym. — Mile to są słowa — rzekła słodko — i znać zapewne, że przyjdiesz pan jutro. Aniołowie żądają posuszeństwa! Gwidon to jest signor Ferrari będzie panu towarzyszyć i wskaże drogę do wili. Ferrari pochylił sztywno głowę. Był chmurny nieco. — Rad jestem — rzekł z wymuszoną żywością, — że wymowa pani większy niżli moja skutek odniosła. Hrabia wydawał mi się niewzruszonym. Rozśmiała się wesoło. — Oczywiście! Kobieta tylko może zawsze wygrać, nieprawdaż hrabio? Spojrzała na mnie z odcieniem złościwości. — Nie wiem, pani — odparłem — Znam tak mało kobiety, że wielu rzeczy nauczyć się muszę. Ale pani musisz mieć słusność. Twoje oczy narodziłyby i poganią. — Ah pan, przykre bardzo cierpienie! Wcale światła nie znośysz. Ale nie skarż się, jest to dolegliwość wiekowi memu właściwa. — Pan nie wyglądał staro — rzekła zamyślona. — Bystrogo oka kobiety nie uszło świeżość mojej cery, której zmieniła nie mogłem. Zawołałem...

jednak z udaniem zdziwieniem: — Nie wyglądam staro? a ta siwizna? — Zdarzają się u ludzi młodych, a przynajmniej w silie wieku! Panu jest z niemi bardzo ładnie. Z uprzejmem skinieniem głowy zwróciła się ku drzwiom, a Ferrari i ja pospieszyliśmy towarzyszyć jej do powozu. Był to ten sam powozik i para kuców, które jej na urodziny darowałam. Ferrari chciał pomóż jej przy wsadaniu, ale odsunęła go zartem, przyjmując moją rękę. Położyłem jej na nogi haftowane przykrycie i staliśmy tak obaj w popołudniowym słońcu, gdy odjeżdżała żegnając nas wesoło. Skoro powóz zniknął nam z oczu, spojrzaliśmy na mego towarzysza. Wyglądał posepnie i zmarszczone miał czoło. Już zraniony! pomyślałem. Jad zadróżdzi rozpoczął swoje dzieło. Drobna łaska jego kochanki, a mojej żony, mnie okazana, dotknęła jego miłość własną. Zaprawdę! miłczyński są ślepy miłotoperzami! Mając przed sobą otwarty do zdobycia świat cały, nieśmiertelne zadania, obdarzeni najwyższymi zdolnościami, gotowi są upaść na duchu i rozdrażnić się nerwowo dla jednego słowa lub ruchu lekkomyślniej kobiety. Jak łatwą będzie moja zemsta, myślałem, obserwując Gwidona. Dotknął jego ramienia; otudził się z przykrych myśli i zmusił do uśmiechu. Podałem mu cygaronę. — O czym pan śmiesz? — spytałem śmiejąc się. — O Hebe, gdy czeka na bogów, czy o Wenus z piany morskiej postawiającej? Może o obu razem? Zapewniam pana, że wygodnie wypalone cygaro miłsze jest od uśmiechu kobiety. Wziął cygaro i zapalił je w milczeniu. — Chmurny jesteś, przyjacielu — mówiłem dalej wesoło, biorąc go pod rękę w powrocie do pracowni. Mówią, że dowcip zaostrza się od spojżenia pięknych oczu; dlaczegoż tedy rozmowa twą jej sięgała? Może zbyt głęboko czujesz, aby to samą wyrazić w słowach? Jeżeli tak, nie dziwię się bo rzeczywiście to urocza kobieta. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Drobne ogłoszenia po 3 centy za wyraz. Bilety wizytowe, karty ślubne, dyplomy i wszelkie roboty litograficzne wykonuje po nader niskich cenach zakład artystyczny...

Marony. Na sposób sprzedaży maronów we Wiedniu urządziłem we Lwowie trzy składy sprzedaży maronów: 1. na placu Marjackim, naprzeciw hotelu Georga, 2. w Ryńku, 3. na placu przy ul. Karola Ludwika a róg ul. Sykstuskiej.

Skład i pracownia futer Błażeja Szarkiewicza we Lwowie ul. Wałowa 1. 3., dom Wierczyńskiego. poleca wszelkie gatunki futer w wielkim wyborze, tak męskie jak i damskie astrachanowe płaszczki, rotundy, wszystkie podług najnowszego fasonu...

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe 4 1/2% rocznie.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe 4 1/2% rocznie.

Biuro wyładowcze O. browskiej w Stanisławowie. 2412 6-8. Karetą w dobrym stanie Lohnerowska, osie oliwne, do nabycia w Krukienicach, cena 300 zł. 2416 5-5.

JAN WALLACH i SYN Lwów, Rynek 1. 33. najdawniejszy magazyn sukna i towarów wełnianych ma zaszczyt zawiadomić, że po rozszerzeniu swoich składów, w parterze i na pierwszym piętrze, powiększył jeszcze i tak obfite dotąd zapasy sukna, z którymi nadal poleca się łaskawym względem.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY poczynawszy od 1 lutego 1890 wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8-dniowym wypowiedzeniem; wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą poczynawszy od dnia 1 maja 1890 po 4% z 30-dniowym terminem wypowiedzenia.

BLAWATEK kalendarzyk damski na rok 1892 w nader gustownej i eleganckiej oprawie. zawiera prócz bardzo bogatej treści informacyjnej i literackiej, obszerniejszą pracę prasową FLORENTYNEJ I WANDEJ „O przyjęciu gości” nakręcony słobą, winie, dotychczas i przyjacielu wesołych równie!

Mieszkanie urządzone z komfortem na pierwszym piętrze, składające się z 6 pokoi i kuchni, pokojem dla służby, stajni i wozowni, werandy i ogrodu jest do najęcia. Blizsza wiadomość przy ul. Sobieskiego 1. 3. w kantonie Arnolda Wernera. 2405 8-8.

Prośba w rozpaczy! Niechcąc jako ojciec tych drobnych 7-letnich dzieci, które zginęły lub padły w rozpaczy, że nie stwierdzono wancie dnie, że przez swą i familią stało i różne niebezpieczeństwa pozostałe w nocy, z której tu w Tarnowie, mimo bezwzględnej próby wywołania się nie jest w stanie. Udaje się w pokorze i bliżej nadziei boza poraz ostrzeżenie, chce położyć koniec temu tek smutnemu położeniu, i udania się z familią w stare miejsce pobytu do Lwowa, upraszam o nieszczerzenie szczerobliwych daków i łaskawie przybycie z pomocą, za co będę z pewnością nadgorliwie Ignacy Skrzyński ul. Zatylna Nr. 1 Tarnow. 2437 1-2.

Lwowska Fabryka Asfaltu i ulepszonych ogniotrwałych tektur do krycia dachów S. Szeligi-Lyszkiewicza inżyniera 1858 LWÓW, Korytna 13 poleca: ASFALT do FUNDAMENTÓW dla izolowania murów od wilgoci kładziony na fundamenta w gorącym stanie, ELASTYCZNE IZOLIRPLATY ulepszone ogniotrwała TENTURE wysokich gatunków do krycia dachów rala 10" m od zlr. 2.50 go 3.50 LAK ASFALTOWY do konserwacji dachów tekturowych MASE KAU SMOŁĘ ANGIELSKĄ BEZWODNĄ. CZUKOWA. Gausza asfaltu jako jedynym środkiem znanym dotąd w budownictwie najbardziej zawilgcone ściany w mieszkaniach. Niesieży zastarszy grzybek d... Fabryka wyrobowa w całym kraju swoimi ludźmi pokrycia dachowe tekturowe i oraz reperacje tychże. Metr od 50 do 75 centów. Długoletnia gwarancja poręcza się.

Szkoła fortepianu p. Jadwigi Dunin Gmach Teatralny III piętro Nr. 62.

Jako kawaler poszukuję posady buchaltera samoistnego lub pomocnika przy tymże — może się wykażąc chlubnemi świadectwami. Zgłoszenia listowne pod W. Z. przyjmują Centralne Biuro Ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11. 2438 1-4.

Sadzonki lesne na do nabycia: Sosna biała 2 letnia 1.50 ct, Sosna czarna: " 2- " 3.50 " Modrzewie " 3- " 2.50 " Swierk od 2 do 3 lat 2.50 " Jawor 2 letni 3- " 1 letni 2- " Akacja jednoroczna 3- " Ołcha czarna 3 letnia 3- " Sosna Smolowa Pinus rigida 100 sztuk zł. 1.50, 100-12 zł. Za opakowanie i dostawę do kotel od 1.000 sztuk 30 ct, większej ilości po 15 ct. Zamówienia przyjmują Ferdynand Chmielewski w Borowicy o. p. Ulucz. 2428 3 8.

Znakomita Broń myśliwska wszystkich istniejących systemów Nowość Lankstrówki amerykańskie Kanka-Kanka nieprześcigniona broń strutowa tak w kniei, jakoteż i na błotach JEDYNY SKŁAD FABRYCZNY NA GALICJĘ w głównym magazynie broni Alfreda Dzikowskiego we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 1.

Cesarsko królewska uprzywilejowana rafinerja spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu Juliusza Mikolascha we Lwowie 1919 40 ? poleca najczystszy spirytus dla pp. aptekarzy dla fabryk perfum, likierów, na nalewki itp.

Z powodu przebudowy przeniesiony został skład c. k. upryw. rafinerji spirytusu, fabryki rumu, likierów i octu Juliusza Mikolascha do kamienicy Wgo Baurowicza przy ulicy Kopernika Nr. 9. 2225 17-?

Pomieszkania. Miesiecznicie za 8, 10, 12, 18, 23 i 33 złr. bardzo dogodnie, zaraz do najęcia ul. Św. Terezy 1. 30 piętro I, (wchód z ulicy Leona Sapiehy). 2440 1-5.

Inseraty do wszystkich dzienników w kraju i zagranicą przyjmują Centralne Biuro Ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11. 2135 31-?

W zakładzie naukowym dla robot kobiecych przy ulicy Karola Ludwika 1. 3 przyjmują się w każdym czasie uczennice n- kurs kroju, szycia sukien i bielizny, tkactwa oraz wszelkich innych robot kobiecych. Oplata miesięczna wynosi 5 złr. a nauka odbywa się codziennie od godziny 9tej do 12tej. Uczennice, które z godzin przedpołudniowych korzystają nie mogą, mają popołudniu od godziny 2- 3tej naukę za tę samą opłatę. Także konwersacja języka niemieckiego w godzinach osobnych po 3 złr. miesięcznie za 12 lekcji. Uczennice z prowincji mogą być w Zakładzie umieszczone. Eleonora Klausowa. 2420 2-3.

W największym wyborze i najtańszej Wieńce grobowe 24 42 1-6 poleca Zakład pogrzebowy „Entreprise des Pompes Funebres” Braci Kurkowskich przy ulicy Sobieskiego 1. 10. — Filja ul. Ormiańska 1. 10. CENY STAŁE. Zamówienia z prowincji uskutecznia zakład odrotną pocztą.

Niemiecka fabryka wyrobów nawozowych życzy sobie wejść w stosunki handlowe z kapcaem, obnżajomionym z tego rodzaju fabrykacją, któryby podjął się zakupywania w większej ilości jej znakomitych i bardzo skutecznych nawozów. Adresować należy do ekspedycji pisma pod literami C. R. Nr 207. 2436 1-3.

Poszukuję Osoby intelektualnej, szlachetnego charakteru, któraby była skrzętną i doświadczoną gospodynią w prowadzeniu gospodarstwa domowego na wsi — ofiaruje jak najlepsze traktowanie i pensję 15 złr. miesięcznie. Zgłoszenia proszę przysyłać pod adresem: E. H. Kociubińce o. p. Kopyczyńce. 2411 2-3.

Majątki ziemskie! morgów 50, 80, 95, 127, 140, 200, 240, 350, 404, 470, 520, 600, 650, 750, 824, 930, 1070, 1430, 1700, 2360, 2800, 3000, 4500 i wyżej pod przystępnymi warunkami do sprzedania. Blizsze szczegóły udzieli Ignacy Rapaport, Lwów Jagiellońska 17. 2408 8-8.

TUTKI cygaretowe klejone i nieklejone z papierów francuskich w cenie od zł. 1 i wyżej 2220 poleca pracownia JÓZEFY PTASZYŃSKIEJ Lwów, ul. Trybunalska 1. 16. II. p.

Lekeje muzyki ndziela uczennica szkoły Dyr. Marka z trzeciego kursu po 6 złr. miesięcznie Zgłaszają się ul. Kochanowskiego Nr. 14. w oficynie, w parterze, na prawe. 2429 2-20.

Lekeje muzyki ndziela uczennica szkoły Dyr. Marka z trzeciego kursu po 6 złr. miesięcznie Zgłaszają się ul. Kochanowskiego Nr. 14. w oficynie, w parterze, na prawe. 2429 2-20.

Lekeje muzyki ndziela uczennica szkoły Dyr. Marka z trzeciego kursu po 6 złr. miesięcznie Zgłaszają się ul. Kochanowskiego Nr. 14. w oficynie, w parterze, na prawe. 2429 2-20.

Lekeje muzyki ndziela uczennica szkoły Dyr. Marka z trzeciego kursu po 6 złr. miesięcznie Zgłaszają się ul. Kochanowskiego Nr. 14. w oficynie, w parterze, na prawe. 2429 2-20.